



Instituto de Previsión Social del Profesional del Derecho

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO

Del 01 al 30 de noviembre 2022

CUENTAS CONTABLES	IPSPD	FIDEICOMISOS BANCOCCI	AFP ATLANTIDA	CONSOLIDADO
ACTIVO				
CAJA Y BANCO				
CAJA	20,000.00	20,000.00		20,000.00
Caja Chica	20,000.00			20,000.00
BANCO MONEDA LOCAL	72,013,061.47	72,013,061.47		72,013,061.47
Banco Atlántida Cheq Cta 1-17000017-6	52,131,950.47			52,131,950.47
Banco Atlántida Ahorro 1-10009846-4	974,297.80			974,297.80
Banco de Occidente Cheq Cta 11-230-001687-5	18,588,596.37			18,588,596.37
Banco de los Trabajadores 11-101-003286-0	313,209.62			313,209.62
Banco de Occidente Ahorro no.21-408117644-1	5,007.21			5,007.21
BANCO MONEDA EXTRANJERA	760,319.68	760,319.68		760,319.68
Banco Atlántida Ahorro \$ 1203984370	760,319.68			760,319.68
Fideicomiso Banco Occidente S.A.		28,235,119.31		28,235,119.31
Cuentas fideicomiso moneda nacional		28,235,119.31		28,235,119.31
INVERSIONES		422,379,840.48		422,379,840.48
Fideicomiso Banco Occidente S.A.		420,842,757.42		420,842,757.42
Financiera		1,537,083.06		1,537,083.06
Fideicomiso Banco Atlántida			226,885,021.73	226,885,021.73
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR PERIODOS ANTERIORES	14,841,020.00			14,841,020.00
Cuentas por Liquidar	94,300.00			94,300.00
Colegio de Abogados de Honduras (Periodo 2010-2012)	14,746,720.00			14,746,720.00
CUENTAS POR COBRAR	8,328,163.83			8,328,163.83
Cuentas Por Cobrar Seguros De Vida	409,500.00			409,500.00
Cuentas Por Cobrar Seguro Médico Hospitalario Mora	393,691.55			393,691.55
Jubilados(Año 2012-2018)	1,885.39			1,885.39
Prestamos Personales	11,000.00			11,000.00
Prestamos Personales a Jubilados	5,431,875.49			5,431,875.49
Henry Adalberto Gomez Barahona	842,720.92			842,720.92
Intereses Sobre Prestamos a Jubilados	1,237,490.48			1,237,490.48
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	9,452,081.45			9,452,081.45
Prestamos Fiduciarios	4,343,920.69			4,343,920.69
Intereses sobre Prestamos Fiduciarios	5,108,160.76			5,108,160.76
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	29,231,538.81			29,231,538.81
Prestamos Hipotecarios	16,894,813.13			16,894,813.13
Intereses Sobre Prestamos Hipotecarios	12,336,725.68			12,336,725.68
	6,210.00			6,210.00
Anticipos a Proveedores	6,210.00			6,210.00
Suma de activos circulantes	134,652,395.24	450,614,959.79	226,885,021.73	812,152,376.76
Activo Fijo (Neto)	64,410,102.86			64,410,102.86
Mobiliario y Equipo	1,973,646.10			1,973,646.10
Software Contable	226,042.68			226,042.68
Proyecto Habitacional Santa Clara	5,293,482.00			5,293,482.00
Proyecto Lotes Terreno Terrasol	6,823,756.00			6,823,756.00
Club Campestre El Segoviano	32,781,028.43			32,781,028.43
Mejoras Club Campestre El segoviano	0.00			0.00
Capitulo de el Progreso Edificio	8,792,796.65			8,792,796.65
Capitulo de el Progreso Terreno	6,151,284.00			6,151,284.00
Terreno de Marcala La Paz	2,508,465.00			2,508,465.00
Depreciación Acum. Mobiliario y Equipo	-140,398.00			-140,398.00
Papelería y Útiles	0.00			0.00
Otros Activos		894,001.80		894,001.80
Costo de amortización por elaboración de producto		894,001.80		894,001.80
ACTIVOS TOTALES	199,062,498.10	451,508,961.59	226,885,021.73	877,456,481.42
PASIVO				
PROVEEDORES	51,589,513.25			51,589,513.25
Proveedores Locales	92,070.91			92,070.91
Super Opticas	-0.01			-0.01

Cooperativa de Ahorro y Prestamo Fe y esperanza	0.00			0.00
Prestamos Empleados Banco Atlantida	0.00			0.00
Prestamos Fiduciarios (Periodo 2017-2019)	471,368.67			471,368.67
Prestamos Hipotecarios (Periodo 2017-2019)	1,065,845.02			1,065,845.02
Cuenta Transitoria Refinanciamiento	0.00			0.00
Retencion 12.5% Art. 50	1,875.00			1,875.00
Retencion ISR Asalariados	0.01			0.01
Impuesto Vecinal	0.00			0.00
Arreglo de Pago IPSPD	7,378,092.03			7,378,092.03
Membresía IPSPD	36,920,104.29			36,920,104.29
Incorporaciones IPSPD	1,375,088.07			1,375,088.07
Costo Actuarial IPSPD	642,167.50			642,167.50
Otros IPSPD	4,468.96			4,468.96
Arreglo de Pago CAH	0.00			0.00
Membresía CAH	74,640.00			74,640.00
Otros CAH	5,298.28			5,298.28
Cuota IHSS por Pagar	2,349.55			2,349.55
RAP	5,221.15			5,221.15
AFP Atlantida	3,334,138.52			3,334,138.52
Retenciones Empleados	63.47			63.47
Primas de Seguro de Vida	10,800.00			10,800.00
Primas Seguro Medico Hospitalario	20,784.00			20,784.00
Otras Cuentas x pagar(Cuentas por Distribuir)	185,137.83			185,137.83
PROVISION PARA INDEMNIZACIONES		872,073.74		872,073.74
Provision Prestaciones Laborales	843,363.75			843,363.75
Otras Provisiones Empleados	28,709.99			28,709.99
PROVISION BANCO OCCIDENTE		12,428,569.68		12,428,569.68
Fideicomiso Banco de Occidente S. A.		12,428,569.68		12,428,569.68
PASIVO TOTALES		52,461,586.99	12,428,569.68	64,890,156.67
CAPITAL				
PARTES SOCIALES				
Capital del Instituto	79,523,611.21			79,523,611.21
Revaluación de Terrenos	6,637,724.00			6,637,724.00
Revaluación de Edificios	5,294,446.43			5,294,446.43
Utilidad / Perdida Acumulada	28,753,863.93			28,753,863.93
Ganancias/Pérdidas No Distribuidas	173,380.94			173,380.94
Exedentes e Interes sobre prestamos Fiduciarios	8,138,014.55			8,138,014.55
Exedentes e Interes sobre prestamos Hipotecarios	15,579,089.01			15,579,089.01
Exedentes e Interes sobre prestamos a Jubilados	2,301,190.60			2,301,190.60
Capital del instituto		439,080,391.91	226,885,021.73	665,965,413.64
UTILIDAD/PÉRDIDA DEL EJERCICIO	199,590.44			199,590.44
TOTAL PATRIMONIO		146,600,911.11	439,080,391.91	812,566,324.75
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		199,062,498.10	451,508,961.59	877,456,481.42

PEDIR CUENTAS

CUENTAS DE REGISTRO

Producto disponible para la venta certificados de autenticidad lempiras	84,465,500.00
Producto disponible para la venta certificados de autenticidad matrimoniales Lempiras	32,440,000.00
Producto disponible para la venta Timbres Colegio Abogados Lempiras	28,849,485.00
Producto no disponible para la venta Certificados de autenticidad anulados lempiras	147,000.00
Producto del CAH Certificados de autenticidad	58,340,500.00
Producto del CAH certificados de autenticidad matrimoniales	9,325,000.00
Producto del CAH Timbres del Colegio de abogados	19,982,565.00

PEDIDO CUENTAS POR COBRAR

Contracuenta de todas las cuentas de orden y registro de lempiras	-233,550,050.00
---	-----------------

233,550,050.00

-233,550,050.00

BRENDA LIZETH RIVERA MOTINO
CONTADOR GENERAL

LIC. KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ
GERENTE GENERAL

